Masterplani i ndricimit

Rruga Vangjel Zhapa

Rruga Rexhep Qosja

Rruga Vasil Laboviti

Rruga Viroi Lagje

Rruga Viroi Shetitore

Hasan Xhiku

Rruga Ibrahim Sino

Rruga Alqi Kondi

Rruga Lufta Mashkullores

Rruga Astrit Karagjozi-Bule Naipi-Urat
Rruga Nacionale Shiku-Varrezat e Reja
Rruga Partizani [ Vjeter

Projekti I zgjerimit té masterplanit t€ ndricimit né zonén e qgytetit béné té mundur mbulimin
rreth 80% me ndricim me eficense né zonén urbane t& qytetit t& Gjirokastrés. Ky projekt i cili
ka statruar né fazén e paré ka sjell€ si rezultat uljen e faturés sé energjise s€ ndricimin publik
qé€ pérbénte shpenzimet mé t&€ médha té sherbimit, né vlerén 70%. Faza e dyté e kltij projekti
Masterplani i ndricimit zona rurale ka béré t&¢ mundur mbulimin me ndricim né 17 fashtara
nga njé total prej 34 fshatrash duke ofruar té€ nj&jtén cilési dhe standart ndricimi si né qytet.
Faza 2 e zgjerimit t&€ ndricimit n€ zonén urbane fillon me

Lagjen e Virroi,

Shétitoren e Virroit,

Segmeti i rrugés nacionale Varreza qé ka qéné dhe gjithmon nj& problem me aksidente
t€ ndodhura né kété aks pér shkak té mungesés sé ndricimit si rruge e cila ka dalje né
disa rrugé dytesore té qytetit.

Lagjia Hazmurat

Granci

Manalat

Dunavat

7 Krronjté poliklinike 18 shtatori

Zinxhira
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e Total 454 Ndricues té rinjé té vendosur.

Kjo ndérhyrje béné té mundur mbulimin e gjithé akseve kryesore té té gjithé lagjeve t€ qytetit
duke lené vetém nje numér t€ vogel rrugicash pér unifikim ndricimi.

Projekti i masterplanit t& ndricimit jo vetém &éshté i réndesishém pér eficensén dhe uljen e
shpenzimeve me géllim pérmirésimin e shérbimit por rregullon pejsazhin dhe unifikimin e
ndricimit té gqytetit t& trashégimisé UNESCO.

Projekti pér Transparencé dhe Barazi né Ndérhyrjet Infrastrukturore né Shkolla
mbéshtetur nga USAID dhe implementuar nga UNICEF
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